
 

 1 
 

NAMAI: KILIMAS PAGAMINTAS IŠ VILNONIŲ BUMBULŲ 

 

REIKALINGOS MEDŽIAGOS 

Skirtingų spalvų vilnoniai siūlai, kartonas, 2 skirtingų dydžių apvalūs daiktai, tinklelis skirtas 
patiesti po kilimu, žirklės, siūlas ir adymo adata (tinkama vilnai adyti). 

 
SUDĖTINGUMO LYGIS 

Vidutinis. 

 
PAGAMINIMO LAIKAS 

Laikas labai priklauso nuo kilimo, kurį jūs norite padaryti, dydžio ir bumbulų skaičiaus, t. p. 
nuo grupės, su kuria darysite darbą, narių skaičiaus. Pavyzdys, kurį matote nuotraukoje buvo 
pagamintas 7 asmenų turinčių proto sutrikimų ir mažai gebėjimų per 3 savaites dirbant po 5 
valandas per dieną.   

 
MOKYMOSI TIKSLAI 

Išmokti pasigaminti bumbulus iš siūlų bei pasidaryti iš jų spalvotą kilimą. 

 
TOBULINAMI GEBĖJIMAI 

Dėmesingumas, tikslo siekimas, kruopštumas, tikslumas, rankų judesių vikrumas, atminties 
lavinimas, kūrybiškumas, darbas komandoje. 

 
INSTRUKCIJOS ŽINGSNIS PO ŽINGSNIO 

1. Pirmiausia pasigaminkite šabloną, pagal kurį gaminsite bumbulus. Šablonui jums reikės 
dviejų skirtingų apvalių objektų. Pavyzdžiui, vidiniam apskritimui nubrėžti naudokite lipnios 
juostos ritinėlį, o išoriniam – stiklinę.   

 

 



 

 2 
 

 

 

 

 

 

2. Darykite šį žingsnį du kartus, kad turėtumėte du šablonus. Kirpkite pagal vidinio ir išorinio 
žiedo linijas. Turite gauti tokį rezultatą: 

 

 

 

 

 

3. Sudėkite abu šablonus vieną ant kito. Paimkite siūlą ir pradėkite jį vynioti ant kartono 
žiedo prakišdami siūlą pro skylę. Kuo daugiau siūlo užvyniosite, tuo tankesnis bumbulas bus. 
Kai siūlą bus sunku prakišti pro skylę, bumbulą reikės užbaigti. 

 

 

 

4. Tarp privynioto siūlo gijų padarykite tarpą, kad matytumėte kartoną. Tada suraskite tarpą 
tarp abiejų kartoninių šablonų ir pradėkite kirpti siūlą. Kirpkite išilgai per visą apskritimo 
perimetrą ir nepamirškite, jog kirpti reikia tarp abiejų šablonų. 

 

 

 

 

 



 

 3 
 

 

 

5. Kai perkirpsite visą apskritimą, tarp kartonų apsukite siūlą. Užriškite tvirtą  mazgą, kad šis 
neatsirištų. Išimkite šablonus. Jūsų pirmasis bumbulas jau paruoštas. 

6. Kartokite tą patį veiksmą, kol turėsite pakankamą kiekį bumbulų. 

7. Paskutinis žingsnis – bumbulų pritvirtinimas prie tinklelio (neslystančio). Atsikirpkite 
norimo dydžio tinklelio gabalą, pavyzdžiui, 100 cm x 60 cm atraižą. 

 

 



 

 4 
 

8. Įverkite bumbulo siūlo galą (kuris liko, kai užtvirtinote bumbulą prakirpus siūlus) į adymo 
adatą. Adatą praverkite pro tinklelio skylutę. Tą patį padarykite su kitu bumbulo siūlo galu. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. Iš dviejų siūlo galų (prakištų pro dvi šalia esančias skyles tinklelyje) suriškite mazgą. Taip 
bumbulas bus visiškai pritvirtintas. Nebereikalingus siūlo galus nukirpkite.  

10. Tokiu pačiu būdu pritvirtinkite visus bumbulus, kol jais bus padengtas visas kilimas. 

 
PATARIMAI 

Rezultatas bus gražesnis, jei bumbulai bus sukami storu siūlo sluoksniu. Tą patį prisiminkite 
ir rišdami kilimą: kuo tankiau prie tinklelio tvirtinsite bumbulus, tuo mažiau liks tarpų. 
Kilimo tinklelis neturi matytis.  

Efektas bus dar didesnis, jei naudosite skirtingas spalvas ar vienos spalvos skirtingus 
atspalvius!  


